
Dotační oblast

5 bodů

4 body

3 body

2 body

1 bod

Mezinárodní závody, mistrovství Evropy, mistrovství světa

Mistrovství České republiky a olympiáda dětí a mládeže

Republiková nebo regionální soutěž (větší než krajská)

Krajské přebory

Nižší soutěž než krajské přebory, nebo neuvedeno

Specifikace bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2024

Specifické hodnotící kritérium

Název dotačního programu

Číslo dotačního programu

Význam a rozsah akce, na které žadatel Královéhradecký 

kraj reprezentuje

Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a 

reprezentace na republikových, evropských a 

celosvětových soutěžích

24SPT05

Sport a tělovýchova



Dotační oblast

5 bodů

4 body

3 body

2 body

1 bod

Specifikace bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2024

Sport a tělovýchova

Číslo dotačního programu 24SPT05

Název dotačního programu Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a 

reprezentace na republikových, evropských a 

celosvětových soutěžích

Účast v nižších soutěžích než krajských, nebo neuvedeno

Specifické hodnotící kritérium Dosavadní umístění žadatele na významných 

sportovních akcích

Reprezentace, mistrovství světa, mistrovství Evropy

Medaile na mistrovství České republiky a olympiádě dětí a mládeže

Účast na mistrovství České republiky a olympiádě dětí a mládeže, bez 

medailí,  nebo medaile na krajských přeborech

Krajské přebory bez medailí



Dotační oblast

5 bodů

4 body

3 body

2 body

1 bod

Specifikace bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2024

Sport a tělovýchova

Číslo dotačního programu 24SPT05

Název dotačního programu Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a 

reprezentace na republikových, evropských a 

celosvětových soutěžích

Pravidelná příprava

(hodnoceno: doba fungování organizace, systematická práce (vč. 

realizace soustředění), pravidelnost přípravy, počet zapojených osob).

Specifické hodnotící kritérium Dlouhodobost, systematičnost a pravidelnost sportovní 

přípravy žadatele

Méně prestižní sporty - snížení bodového hodnocení o jeden bod.

Krátkodobá nebo nárazová příprava

(hodnoceno: doba fungování organizace, systematická práce (vč. 

realizace soustředění), pravidelnost přípravy, počet zapojených osob).

Nepravidelná příprava

(hodnoceno: doba fungování organizace, systematická práce (vč. 

realizace soustředění), pravidelnost přípravy, počet zapojených osob).

Dlouhodobá, systematická a pravidelná příprava

(hodnoceno: doba fungování organizace, systematická práce (vč. 

realizace soustředění), pravidelnost přípravy, počet zapojených osob).

Systematická a pravidelná příprava

(hodnoceno: doba fungování organizace, systematická práce (vč. 

realizace soustředění), pravidelnost přípravy, počet zapojených osob).



Dotační oblast

5 bodů

4 body

3 body

2 body

1 bod

0 bodů

Specifikace bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2024

Sport a tělovýchova

Číslo dotačního programu 24SPT05

Název dotačního programu Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a 

reprezentace na republikových, evropských a 

celosvětových soutěžích

Splnění střední priority programu

Nesplnění žádné prioritiy programu

Specifické hodnotící kritérium Naplnění priorit dotačního programu

Splnění nejvyšší priority programu a zároveň střední priority (obou 

priorit zároveň)

Splnění nejvyšší priority programu

Splnění vysoké priority programu a zároveň střední priority (obou 

priorit zároveň)

Splnění vysoké priority programu



Dotační oblast

5 bodů

4 body

3 body

2 body

1 bod

Specifikace bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2024

Sport a tělovýchova

Číslo dotačního programu 24SPT05

Název dotačního programu Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a 

reprezentace na republikových, evropských a 

celosvětových soutěžích

Větší část výdajů uvedených v rozpočtu žádosti je nepřiměřených a 

neúčelných, rozpočet je nejasný nebo výdaje nekorespondují s 

aktivitami uvedenými v žádosti

Specifické hodnotící kritérium Ekonomické využití finančních prostředků (přiměřenost 

výdajů a účelnost jejich využití), podíl vlastních a 

partnerských zdrojů

Všechny výdaje uvedené v rozpočtu žádosti jsou přiměřené a účelné, 

jednotlivé položky jsou konkrétně vyčísleny, podíl ostatních zdrojů 

(mimo dotaci kraje) tvoří minimálně o 10 % více než je minimální 

podíl ostatních zdrojů stanovený podmínkami programu

Většina výdajů uvedených v rozpočtu žádosti je přiměřených a 

účelných. Jednotlivé položky nejsou konkrétně vyčísleny, nebo podíl 

ostatních zdrojů (mimo dotaci kraje) tvoří do 9,9 % více než je 

minimální podíl ostatních zdrojů stanovený podmínkami programu

Větší část výdajů uvedených v rozpočtu žádosti je přiměřených a 

účelných, podíl ostatních zdrojů (mimo dotaci kraje) tvoří minimálně 

o 10 % více než je minimální podíl ostatních zdrojů stanovený 

podmínkami programu

Větší část výdajů uvedených v rozpočtu žádosti je přiměřených a 

účelných, podíl ostatních zdrojů (mimo dotaci kraje) tvoří do 9,9 % 

více než je minimální podíl ostatních zdrojů stanovený podmínkami 

programu



Dotační oblast

5 bodů

3 body

1 bod

Specifikace bodového hodnocení dle jednotlivých hodnotících kritérií 2024

Sport a tělovýchova

Číslo dotačního programu 24SPT05

Název dotačního programu Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a 

reprezentace na republikových, evropských a celosvětových 

soutěžích

Hodnotící kritéria Posouzení regionálního významu projektu 

Mimořádně důležité - projekty unikátní svým obsahem, zaměřením či 

dopadem. 

Důležité - projekty přínosné svým obsahem, zaměřením či dopadem. 

Projekt má omezený význam. 


